
12 नवंबर 2024 

 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम     

  

12 नवंबर 2024 को आयोतिि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै  

  (राति ₹ करोड़ में)       

 
गुिराि 2031 गुिराि 2033 हररयार्ा 2037 तहमाचल प्रदिे 2039 

अतिसूतचि राति 1000 1000 1500 500 

अवति 7 9 13 15 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

         (i) संख्या 53 97 70 37 

(ii) राति 4570 6395 7690 3229 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.05 7.08 7.12 7.13 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 11 11 11 11 

(ii) राति 977.412 927.312 1410.786 494.786 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 19.00 52.62 23.29 0.96 

(ii) संख्या (7 बोतलयां) (7 बोतलयां) (8 बोतलयां) (5 बोतलयां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 7 11 11 4 

(ii) राति 22.588 72.688 89.214 5.214 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.05 100.05 100.04 100.11 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयां 
    

(i) संख्या 7 11 11 4 

(ii) राति 22.588 72.688 89.214 5.214 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आंतिक आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.0408 7.0721 7.1158 7.1181 

कुल आबटंन राति 1000 1000 1500 500 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 

 
िम्म ूऔर कश्मीर 2029 िेलगंाना 2039 कुल 

अतिसूतचि राति 400 1000 5400 

अवति 18 तसिंबर 2019 को िारी 

7.17% िम्मू और कश्मीर 

एसडीएल 2029 का पुनर्नणगणम 

15  

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां    

(i) संख्या 12 54 323 

(ii) राति 1975 5475 29334 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
100.43/7.0604 7.13  

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां    

(i) संख्या 4 13 61 

(ii) राति 399.898 958.420 5168.614 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि 
   

(i) प्रतििि 31.22 10.87  

(ii) संख्या (1 बोली) (5 बोतलयां)  

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं    

(i) संख्या 2 7 42 

(ii) राति 0.102 41.580 231.386 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.47 100.08  

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां    

(i) संख्या 2 7 42 

(ii) राति 0.102 41.580 231.386 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आंतिक आबंटन प्रतििि 
   

(i) प्रतििि - -  

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.0506 7.1212  

कुल आबटंन राति 
400 1000 5400 

 

 

 

 

 

                                                                                                           अिीि प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2024-2025/1483                                                     उप महाप्रबंिक (संचार)                     

 

 


